事 務 連 絡

令和 7 年 2 月１２日

 都内障害福祉サービス事業所等管理者 様

東京都福祉局障害者施策推進部地域生活支援課

令和 6 年度障害福祉人材の確保・定着に向けた事業所等支援事業

（生産性向上等への取組支援）事例報告会の開催について

 日頃から東京都の障害者施策の推進に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 都では、今年度、障害福祉サービス事業所等における職員の負担軽減を図るため、ＤＸの

推進や業務フローの見直し等により、業務の効率化を進める事業所等を支援する取組を行っ

てきました。

 今般、その取組について、下記のとおり、事例報告会を開催することとしました。皆様方

の取組の参考にしていただきたく、是非御参加ください。

                    記

１ 開催日時（両日ともオンライン開催）

（１）１日目

令和 7 年 3 月 6 日（木曜日） 午後 1 時 30 分から午後 3 時 30 分

   申込期限 令和 7 年 2 月 26 日（水曜日）午後５時

（２）２日目

   令和７年３月１１日（火曜日） 午前 10 時から午前 11 時

   申込期限 令和 7 年 3 月 10 日（月曜日）正午

２ その他

１日目と２日目で異なる事例報告となっています。詳しくは、別添チラシを御覧いただき、

御興味のある報告会にお申し込みください。なお、両日申し込んでいただいても結構です。

また、1 日目と 2 日目で企画運営事業者が異なるため、申込先が異なりますので御注意

ください。

【担当】

 東京都福祉局障害者施策推進部地域生活支援課

 電話 ０３（５３２０）４３２４